Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0003/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SE SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE PESAR" A

FAMÍLIA DO CANTOR WAGNER DOS SANTOS

(MANABU), PELO SEU FALECIMENTO OCORRIDO NO

DIA 04 DE FEVEREIRO DO CORRENTE ANO.

O VEREADOR SUBSCRITO NESTA CASA DE LEIS, COM ASSENTO NA

BANCADA DO PL, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES DE PRAXE,

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE PESAR" AOS FAMILIARES DO

CANTOR WAGNER DOS SANTOS (MANABU), PELO SEU FALECIMENTO

OCORRIDO NO DIA 04 DE FEVEREIRO DO CORRENTE ANO.

JUSTIFICATIVA

WAGNER MANABU, ASSIM ERA CONHECIDO NA CIDADE, FOI

CANTOR E COMPOSITOR RECONHECIDO POR TODA CIDADE E REGIÃO,

PARTICIPOU DE GRUPOS DE SAMBA NA CIDADE E ERA MUITO QUERIDO

POR TODOS.

Sala das Sessões, em 06 de Fevereiro de 2024.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

VEREADOR(A)

Em São Pedro da Aldeia, 06 de Fevereiro de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 1